
 

n.t. ORG_04_20140305.doc 

 
 

DELIBERA COMMISSARIALE n. 4 del 5 marzo 2014 

 
 
 

OGGETTO: Modifica dell’articolo 11 del Regolamento di Organizzazione. 
   
 

 
L’anno 2014 il giorno CINQUE del mese di MARZO in Palermo negli Uffici dell’Agenzia per la 
Rappresentanza Negoziale della Regione Siciliana, siti in Via Trinacria n. 36, il Commissario 
Straordinario Avv. Claudio Alongi, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 
566/Gab. del 24 ottobre 2012, con l’assistenza del dott. Natale Tubiolo Segretario Redattore, ha 
adottato la seguente deliberazione 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
- Visto il Regolamento di organizzazione; 
- Visto in particolare l’art. 11 del citato Regolamento che disciplina l’attività del Nucleo di 

valutazione; 
- Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

- Considerato che il predetto decreto legislativo ha posto in capo al Nucleo di valutazione nuove 
funzioni; 

- Ritenuto necessario, al fine di adeguare il Regolamento di Organizzazione vigente alle nuove 
norme introdotte con il decreto legislativo n. 33/2013 citato, di modificare l’art. 11 del 
predetto Regolamento aggiungendo le nuove funzioni poste in capo al Nucleo di valutazione; 

- Considerato che ai sensi dell’art. 25 comma 7 della legge regionale 15.5.2000, n. 10 la presente 
deliberazione è soggetta alla approvazione del Presidente della Regione siciliana;     

 
Con i poteri de Comitato direttivo 

 
 

D E L I B E R A 
Per le motivazioni in premessa riportate che qui si intendono integralmente trascritte 

1. Modificare l’art. 11 del vigente Regolamento di organizzazione il cui testo novellato si 
riporta di seguito (in corsivo la modifica) 

Art. 11 

Nucleo di valutazione 

1. Il Nucleo di valutazione è composto da un componente (esperto valutatore) scelto tra esperti di riconosciuta competenza 
in materia di organizzazione e di valutazione, nominato dal Comitato direttivo su proposta del Presidente. 

 
2. Il compenso del’esperto valutatore è determinato dal Comitato direttivo. 
 
3. Il componente del Nucleo di valutazione dura in carica quattro anni e può essere riconfermato per una sola volta. 
 



 

n.t. - ORG_04_20140305.doc 2 

4. Il Nucleo supporta il Presidente ed il Comitato direttivo nelle valutazioni, in particolare per quanto attiene alla 
determinazione degli standard di riferimento, alla coerenza delle scelte organizzative con le finalità dell'ARAN Sicilia e ai 
risultati dell'attività dei Dirigenti delle strutture intermedie in relazione agli obiettivi assegnati. A tal fine, il Nucleo di 
valutazione presenta al Comitato direttivo e all’Organo di revisione una relazione entro il 31 gennaio di ciascun anno. 
 
5. Il Nucleo di valutazione esprime inoltre parere su specifici aspetti attinenti l'organizzazione e la valutazione dei risultati, su 
richiesta del Presidente o del Comitato direttivo dell’ARAN Sicilia. 

6. Il Nucleo di valutazione svolge le funzioni previste dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche 
ed integrazioni e adempie agli obblighi scaturenti dalle deliberazioni emanate dall’Autorità Nazionale Anti 
Corruzione e per la Valutazione e la Trasparenza delle Amministrazioni Pubbliche (A.N.A.C.).  

 
2. Trasmettere la presente deliberazione al Presidente della Regione Siciliana per la prescritta 

approvazione ai sensi dell’art. 25 comma 7 della legge regionale 15.5.2000, n. 10 

 
 IL SEGRETARIO                         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 


